
 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

1 

 

 
EXPTE Nº: CS/9999/1100936991/20/PA (305) 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de SUMINISTRO DE 

SONDAS DESECHABLES, CON DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DEPENDIENTES DEL 
SMS. 

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada por la correspondiente Mesa de 

contratación así como la relación de empresas licitadoras y las puntuaciones obtenidas en el 
procedimiento por cada una de ellas, y que se detalla a continuación: 

 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 

PRECIO TOTAL PRECIO PUNTu 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL LICITACIÓN LICITACIÓN OFERTA TÉCNICA 

SIN IVA SIN IVA SIN IVA   

Garric Medica 
Sl. 

1 11001806 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
10chx50cm 

30.000,00 0,085 2.550,00 0,079 27 18 45 

Garric Medica 
Sl. 

1 11002232 
Sonda Aspiración 

Na..Ríngea Pvc 
6chx50cm 

10.000,00 0,085 850 0,079 27 18 45 

Garric Medica 
Sl. 

1 11001809 
Sonda Aspiración 

Na..Ríngea Pvc 
8chx50cm 

165.000,00 0,085 14.025,00 0,079 27 18 45 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001807 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
12chx50cm 

12.000,00 0,085 1.020,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001808 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
14chx50cm 

43.000,00 0,085 3.655,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001811 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
18chx50cm 

6.000,00 0,085 510 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001810 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
16chx50cm 

33.000,00 0,085 2.805,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

3 11023325 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
6chx50cm 

5.000,00 0,145 725 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11051333 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
5chx50cm 

600 0,145 87 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11008491 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
8chx50cm 

20.000,00 0,145 2.900,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11008490 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
10chx50cm 

7.000,00 0,145 1.015,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008198 

Sonda Aspiración 
Nasofaríngea Pvc 
Control Succión 

18chx50cm 

12.000,00 0,145 1.740,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11000555 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
14chx50cm 

220.000,00 0,145 31.900,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008197 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
16chx50cm 

135.000,00 0,145 19.575,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008097 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
12chx50cm 

14.000,00 0,145 2.030,00 0,084 27 51 78 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

2 

 

Intersurgical 
España, S.L. 

5 11002229 

Sonda Aspiración 
Endotraqueal Pvc 
Circuito Cerrado 

Adulto 
14chx580mm 

6.600,00 12 79.200,00 11,12 40 18,7 58,7 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11040261 

Set Recambio 
Evacua.. Adulto, 

Desechable 
650 165 107.250,00 160 34 0 34 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11040262 

Equipo Sistema 
Evacuación 
Intestinal 

200 75 15.000,00 70 34 0 34 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11050823 

Set Recambio 
Evacuación 
Intestinal 

Pediátrico, 
Desechable 

210 150 31.500,00 150 34 0 34 

Convatec, S.L. 7 11003861 
Equipo Colector 

Incontinencia Fecal 
600 259 155.400,00 258 40 0 40 

Convatec, S.L. 7 11032409 
Bolsa Colectora 

Incontinencia Fecal 
3.500,00 2,5 8.750,00 2,45 40 0 40 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000134 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 18ch 
40cm 

1.400,00 0,132 184,8 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000139 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 22ch 
40cm 

4.000,00 0,132 528 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000145 
Sonda Rectal Punta 
Recta Cilíndrica Pvc 
Una Vía 32ch 40cm 

1.600,00 0,132 211,2 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000138 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 20ch 
40cm 

300 0,132 39,6 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000142 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 28ch 
40cm 

4.000,00 0,132 528 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000141 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 25ch 
40cm 

24.000,00 0,132 3.168,00 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000144 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 30ch 
40cm 

1.400,00 0,132 184,8 0,122 40 19,32 59,32 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11026742 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
14chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11022877 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
18chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11003620 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
16chx120cm 

160 0,95 152 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11026741 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
12chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Garric Medica 
Sl. 

13 99133175 
Sonda Nasogastrica 

Levin Pvc 
25.000,00 0,23 5.750,00 0,158 39 51 90 

Nestle España, 
S.A. 

15 11002103 
Sonda 

Alimentación ..S 
Fiador 10chx110cm 

900 5 4.500,00 3,8 29 51 80 

Nestle España, 
S.A. 

15 11022811 
Sonda 

Alimentación ..As 
Fiador 8chx120cm 

300 5 1.500,00 3,8 29 51 80 

Nestle España, 
S.A. 

15 11009059 
Sonda 

Alimentación ..S 
Fiador 12chx110cm 

9.000,00 5 45.000,00 3,8 29 51 80 

Vygon, S.A.U 16 11051564 
Sonda 

Alimentación ..Ica 
Fiador 8chx91cm 

150 7,3 1.095,00 6,9 34 13,97 47,97 

Vygon, S.A.U 16 11049735 
Sonda 

Alimentación ..Ica 
Fiador 6chx91cm 

520 7,3 3.796,00 6,9 34 13,97 47,97 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

17 11005603 
Sonda 

Alimentación ..Vías 
Fiador 9x150cm 

300 83 24.900,00 81,5 45 4,61 49,61 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

18 99133176 
Alargadera 

Silicona...Sonda 
Gastrostomia 

2.990,00 12 35.880,00 10 26 27,62 53,62 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

3 

 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

18 99131974 
Equipo 

Sustituci...Silicona 
Gastrostomía 

800 98 78.400,00 90 26 27,62 53,62 

Grifols 
Movaco, S.A. 

19 11003757 
Kit Sonda 

Gastrosto.. Silicona 
14chx40cm 

2 75 150 70 40 17 57 

Grifols 
Movaco, S.A. 

19 11003636 

Kit Sonda 
Gastrosto.. 
Conexion 

20chx40cm 

160 75 12.000,00 70 40 17 57 

Grifols 
Movaco, S.A. 

20 99133184 

Sonda 
Gastrostomia 

End...Pica 
Percutanea 

1.932,00 37 64.985,45 35 44 13,78 57,78 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11003142 
Kit Sonda 

Gastroyey..Doscópi
co 22chx45cm 

20 228 4.560,00 220 34 8,95 42,95 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11003141 
Kit Sonda 

Gastroyey..Doscópi
co 18chx30cm 

25 228 5.700,00 220 34 8,95 42,95 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11034656 
Sonda 

Alimentació...A Dos 
Vías 18chx55cm 

4 228 912 220 34 8,95 42,95 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

22 11003137 
Kit Sonda 

Gastroyey..Úrgico 
Pvc 9chx70cm 

10 76 760 75 40 3,36 43,36 

Vygon, S.A.U 23 11042133 
Adaptador 

Conexión ..R Lock 
Cono Catéter 

100 2,3 230 1,6 35 51 86 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11036469 
Sonda Rectal 

Mano...Atro Vías 
12chx100cm 

140 55 7.700,00 53,9 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11043193 
Sonda Esofágica 
M...Cuatro Vías 

9chx50cm 
50 113 5.650,00 111,87 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001610 
Sonda Phmetría Pvc 

..Dos 5cm 
6,4chx180cm 

30 55 1.650,00 54,75 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001609 
Sonda Phmetría Pvc 

..Os 10cm 
6,4chx180cm 

200 55 11.000,00 53,9 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11042914 

Sonda 
Anorrectal...Lon 

400ml 
12chx1000mm 

300 63 18.900,00 61,74 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11004577 
Sonda Rectal 

Mano...Cuatro Vías 
9chx35cm 

60 47 2.820,00 46,53 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001611 
Sonda Phmetría Pvc 

..Os 15cm 5,4ch 
175cm 

100 95 9.500,00 76 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11042868 
Sonda Phmetría 

Poli..Ediátrica 
6chx180cm 

700 150 105.000,00 120 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11052553 
Sonda Phmetría Pvc 

..Punta 5cm 
6chx180cm 

5 132 660 131,34 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11053746 
Sonda Anorrectal 

Pv.. 15x60mm 
12chx500mm 

40 63 2.520,00 61,74 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11005303 
Sonda Phmetria Pvc 

..Punta 2cm 
6chx180cm 

40 132 5.280,00 131,34 30 35,59 65,59 

Albyn Medical 
S.L. 

26 11005302 
Sonda Rectal 

Mano...Ocho Vías 
14chx180cm 

160 45 7.200,00 45 28 0 28 

Albyn Medical 
S.L. 

26 11005304 
Sonda Rectal 

Manome..Atro Vías 
15chx90cm 

200 45 9.000,00 45 28 0 28 

Teleflex 
Medical, S.A. 

27 11005651 
Sonda Esofaringea 

S..Eratura 
9ch,Esteril 

2.400,00 14 33.600,00 4,91 36 51 87 

Medicina Y 
Mercado S L 

28 11048594 
Sonda Anorrectal 

Ma..Vc Balón 40cm 
600ml 

30 39 1.170,00 38,9 38 0,65 38,65 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

4 

 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043642 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 12ch 

3 297,27 891,81 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043643 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 14ch 

10 297,27 2.972,70 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11053754 
Equipo Introductor 

..Tinua(Mic-Key) 
20ch 

5 297,27 1.486,35 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043644 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 16ch 

111 297,27 32.996,97 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043645 
Equipo Introductor 

..Tinua(Mic-Key) 
18ch 

25 297,27 7.431,75 290 40 6,24 46,24 

 

 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias han presentado la 

documentación requerida conforme la normativa aplicable y han constituido la garantía 
definitiva correspondiente.  
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de 
contratación, según lo dispuesto en la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 23 de mayo de 2014 (BORM nº 127, de 4 de junio),  modificada  por 
Resolución del 12 de marzo de 2020, (BORM nº 71, de 26 de marzo), por la que se crea la 
Junta de Contratación del Servicio Murciano de Salud 
 

RESUELVO 
 

Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente 
denominado SONDAS DESECHABLES. 
 

Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido 
admitidas para su ponderación, es la siguiente:  

 
1. ALBYN MEDICAL, S.L. 
2. B.BRAUN MEDICAL, S.A. 
3. BARD DE ESPAÑA, S.L.U. 
4. CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.L. 
5. COLOPLAST PRODUCTOS MEDICOS, S.A. 
6. CONVATEC, S.L 
7. DENTSPLY SIRONA IBERIA S.A.U. 
8. FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. 
9. GARRIC MÉDICA, S.L. 
10. GRIFOLS MOVACO, S.A. 
11. IGROBE RODAR 2001, S.L.U. 
12. INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L. 

13. IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
14. JAIME FARRÉ MUÑOZ 
15. LABORATORIOS CAIR ESPAÑA, S.L.U. 
16. MEDICINA Y MERCADO S L 
17. MEDTRONIC IBERICA, S.A. 
18. NESTLE ESPAÑA, S.A 
19. NUTRICIA, SRL 
20. OIARSO S.COOP. 
21. PALEX MEDICAL S.A 
22. TELEFLEX MEDICAL, S. A. 
23. VYGON, SAU 

  
 

Tercero.- Excluir a todas aquellas empresas y en los lotes que se citan a continuación,  
por superar el precio de licitación, por no superar el umbral técnico mínimo, o por no 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

5 

 

cumplir con alguna/s de las condiciones y requisitos técnicos establecidos en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas que rigen la presente licitación: 

 

Lotes Licitadores Motivos 
1   IZASA HOSPITAL, S.L.U. No alcanza umbral técnico mínimo 

2 IZASA HOSPITAL, S.L.U.  No alcanza umbral técnico mínimo 

3 IZASA HOSPITAL, S.L.U.  No alcanza umbral técnico mínimo 

4 IZASA HOSPITAL, S.L.U.  No alcanza umbral técnico mínimo 

5 IZASA HOSPITAL, S.L.U.  No alcanza umbral técnico mínimo 

6 DENTSPLY SIRONA IBERIA, S.A.U. No alcanza umbral técnico mínimo 

7 
� BARD DE ESPAÑA, S.L.U 
� IGROBE RODAR 2001, S.L.U 

No alcanza umbral técnico mínimo 

13   IZASA HOSPITAL, S.L.U No cumple prescripciones técnicas 

15 

� B. BRAUN MEDICAL, S.A. 
� OIARSO SOCIEDAD COOPERATIVA 
� LABORATORIOS CAIR ESPAÑA, S.L.U.  
� NUTRICIA, S.R.L., 

No alcanza umbral técnico mínimo. 

17 NESTLÉ ESPAÑA, S.A. No cumple prescripciones técnicas 

18 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 
 

No cumple prescripciones técnicas 

OIARSO SOCIEDAD COOPERATIVA 
No alcanza umbral técnico mínimo. 

19 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. No alcanza umbral técnico mínimo. 

20 

� CARDINAL HEALTH SPAIN 511 S.L.  
� NESTLÉ ESPAÑA, S.A. 
� IZASA HOSPITAL, S.L.U.   

No alcanza umbral técnico mínimo. 

23 FRESENIUS KABI ESPAÑA, S.A.U. No alcanza umbral técnico mínimo. 

25 
� ALBYN MEDICAL S.L.,  
� JAIME FARRÉ MUÑOZ 

No cumple prescripciones técnicas 

26 MEDICINA Y MERCADO, S.L. No alcanza umbral técnico mínimo. 

 
 

Cuarto: Declarar desiertos los lotes nº 9, 11, 12, 14, 24 y 29, por no haber ofertado 
ninguna empresa a estos lotes. 

 
Quinto.- Adjudicar el presente expediente a favor de la empresa licitadora cuyos datos 

y oferta se indican a continuación: 
 
 

EMPRESA LOTE CÓDIGO DENOMINACIÓN CANTIDAD 

PRECIO TOTAL PRECIO PUNTu 

PUNT. 
PRECIO 

TOTAL LICITACIÓN LICITACIÓN OFERTA TÉCNICA 

SIN IVA SIN IVA SIN IVA   

Garric Medica 
Sl. 

1 11001806 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
10chx50cm 

30.000,00 0,085 2.550,00 0,079 27 18 45 

Garric Medica 
Sl. 

1 11002232 
Sonda Aspiración 

Na..Ríngea Pvc 
6chx50cm 

10.000,00 0,085 850 0,079 27 18 45 

Garric Medica 
Sl. 

1 11001809 
Sonda Aspiración 

Na..Ríngea Pvc 
8chx50cm 

165.000,00 0,085 14.025,00 0,079 27 18 45 M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

6 

 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001807 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
12chx50cm 

12.000,00 0,085 1.020,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001808 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
14chx50cm 

43.000,00 0,085 3.655,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001811 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
18chx50cm 

6.000,00 0,085 510 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

2 11001810 
Sonda Aspiración 

Na..Íngea Pvc 
16chx50cm 

33.000,00 0,085 2.805,00 0,079 29 18 47 

Garric Medica 
Sl. 

3 11023325 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
6chx50cm 

5.000,00 0,145 725 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11051333 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
5chx50cm 

600 0,145 87 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11008491 
Sonda Aspiración 

Na..Ol Succión 
8chx50cm 

20.000,00 0,145 2.900,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

3 11008490 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
10chx50cm 

7.000,00 0,145 1.015,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008198 

Sonda Aspiración 
Nasofaríngea Pvc 
Control Succión 

18chx50cm 

12.000,00 0,145 1.740,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11000555 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
14chx50cm 

220.000,00 0,145 31.900,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008197 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
16chx50cm 

135.000,00 0,145 19.575,00 0,084 27 51 78 

Garric Medica 
Sl. 

4 11008097 
Sonda Aspiración 

Na..L Succión 
12chx50cm 

14.000,00 0,145 2.030,00 0,084 27 51 78 

Intersurgical 
España, S.L. 

5 11002229 

Sonda Aspiración 
Endotraqueal Pvc 
Circuito Cerrado 

Adulto 
14chx580mm 

6.600,00 12 79.200,00 11,12 40 18,7 58,7 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11040261 

Set Recambio 
Evacua.. Adulto, 

Desechable 
650 165 107.250,00 160 34 0 34 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11040262 

Equipo Sistema 
Evacuación 
Intestinal 

200 75 15.000,00 70 34 0 34 

Coloplast 
Productos 

Medicos, S.A. 
6 11050823 

Set Recambio 
Evacuación 
Intestinal 

Pediátrico, 
Desechable 

210 150 31.500,00 150 34 0 34 

Convatec, S.L. 7 11003861 
Equipo Colector 

Incontinencia Fecal 
600 259 155.400,00 258 40 0 40 

Convatec, S.L. 7 11032409 
Bolsa Colectora 

Incontinencia Fecal 
3.500,00 2,5 8.750,00 2,45 40 0 40 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000134 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 18ch 
40cm 

1.400,00 0,132 184,8 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000139 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 22ch 
40cm 

4.000,00 0,132 528 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000145 
Sonda Rectal Punta 
Recta Cilíndrica Pvc 
Una Vía 32ch 40cm 

1.600,00 0,132 211,2 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000138 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 20ch 
40cm 

300 0,132 39,6 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000142 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 28ch 
40cm 

4.000,00 0,132 528 0,122 40 19,32 59,32 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000141 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 25ch 
40cm 

24.000,00 0,132 3.168,00 0,122 40 19,32 59,32 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

7 

 

Garric Medica 
Sl. 

8 11000144 
Sonda Rectal Punta 

..C Una Vía 30ch 
40cm 

1.400,00 0,132 184,8 0,122 40 19,32 59,32 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11026742 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
14chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11022877 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
18chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11003620 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
16chx120cm 

160 0,95 152 0,95 36 0 36 

Izasa Hospital, 
S.L.U. 

10 11026741 
Sonda Nasogástrica 

..Dos Vías 
12chx120cm 

100 0,95 95 0,95 36 0 36 

Garric Medica 
Sl. 

13 99133175 
Sonda Nasogastrica 

Levin Pvc 
25.000,00 0,23 5.750,00 0,158 39 51 90 

Nestle España, 
S.A. 

15 11002103 
Sonda 

Alimentación ..S 
Fiador 10chx110cm 

900 5 4.500,00 3,8 29 51 80 

Nestle España, 
S.A. 

15 11022811 
Sonda 

Alimentación ..As 
Fiador 8chx120cm 

300 5 1.500,00 3,8 29 51 80 

Nestle España, 
S.A. 

15 11009059 
Sonda 

Alimentación ..S 
Fiador 12chx110cm 

9.000,00 5 45.000,00 3,8 29 51 80 

Vygon, S.A.U 16 11051564 
Sonda 

Alimentación ..Ica 
Fiador 8chx91cm 

150 7,3 1.095,00 6,9 34 13,97 47,97 

Vygon, S.A.U 16 11049735 
Sonda 

Alimentación ..Ica 
Fiador 6chx91cm 

520 7,3 3.796,00 6,9 34 13,97 47,97 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

17 11005603 
Sonda 

Alimentación ..Vías 
Fiador 9x150cm 

300 83 24.900,00 81,5 45 4,61 49,61 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

18 99133176 
Alargadera 

Silicona...Sonda 
Gastrostomia 

2.990,00 12 35.880,00 10 26 27,62 53,62 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

18 99131974 
Equipo 

Sustituci...Silicona 
Gastrostomía 

800 98 78.400,00 90 26 27,62 53,62 

Grifols 
Movaco, S.A. 

19 11003757 
Kit Sonda 

Gastrosto.. Silicona 
14chx40cm 

2 75 150 70 40 17 57 

Grifols 
Movaco, S.A. 

19 11003636 

Kit Sonda 
Gastrosto.. 
Conexion 

20chx40cm 

160 75 12.000,00 70 40 17 57 

Grifols 
Movaco, S.A. 

20 99133184 

Sonda 
Gastrostomia 

End...Pica 
Percutanea 

1.932,00 37 64.985,45 35 44 13,78 57,78 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11003142 
Kit Sonda 

Gastroyey..Doscópi
co 22chx45cm 

20 228 4.560,00 220 34 8,95 42,95 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11003141 
Kit Sonda 

Gastroyey..Doscópi
co 18chx30cm 

25 228 5.700,00 220 34 8,95 42,95 

Grifols 
Movaco, S.A. 

21 11034656 
Sonda 

Alimentació...A Dos 
Vías 18chx55cm 

4 228 912 220 34 8,95 42,95 

Fresenius Kabi 
España, S.A.U. 

22 11003137 
Kit Sonda 

Gastroyey..Úrgico 
Pvc 9chx70cm 

10 76 760 75 40 3,36 43,36 

Vygon, S.A.U 23 11042133 
Adaptador 

Conexión ..R Lock 
Cono Catéter 

100 2,3 230 1,6 35 51 86 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11036469 
Sonda Rectal 

Mano...Atro Vías 
12chx100cm 

140 55 7.700,00 53,9 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11043193 
Sonda Esofágica 
M...Cuatro Vías 

9chx50cm 
50 113 5.650,00 111,87 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001610 
Sonda Phmetría Pvc 

..Dos 5cm 
6,4chx180cm 

30 55 1.650,00 54,75 30 35,59 65,59 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

8 

 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001609 
Sonda Phmetría Pvc 

..Os 10cm 
6,4chx180cm 

200 55 11.000,00 53,9 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11042914 

Sonda 
Anorrectal...Lon 

400ml 
12chx1000mm 

300 63 18.900,00 61,74 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11004577 
Sonda Rectal 

Mano...Cuatro Vías 
9chx35cm 

60 47 2.820,00 46,53 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11001611 
Sonda Phmetría Pvc 

..Os 15cm 5,4ch 
175cm 

100 95 9.500,00 76 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11042868 
Sonda Phmetría 

Poli..Ediátrica 
6chx180cm 

700 150 105.000,00 120 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11052553 
Sonda Phmetría Pvc 

..Punta 5cm 
6chx180cm 

5 132 660 131,34 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11053746 
Sonda Anorrectal 

Pv.. 15x60mm 
12chx500mm 

40 63 2.520,00 61,74 30 35,59 65,59 

Medicina Y 
Mercado S L 

25 11005303 
Sonda Phmetria Pvc 

..Punta 2cm 
6chx180cm 

40 132 5.280,00 131,34 30 35,59 65,59 

Albyn Medical 
S.L. 

26 11005302 
Sonda Rectal 

Mano...Ocho Vías 
14chx180cm 

160 45 7.200,00 45 28 0 28 

Albyn Medical 
S.L. 

26 11005304 
Sonda Rectal 

Manome..Atro Vías 
15chx90cm 

200 45 9.000,00 45 28 0 28 

Teleflex 
Medical, S.A. 

27 11005651 
Sonda Esofaringea 

S..Eratura 
9ch,Esteril 

2.400,00 14 33.600,00 4,91 36 51 87 

Medicina Y 
Mercado S L 

28 11048594 
Sonda Anorrectal 

Ma..Vc Balón 40cm 
600ml 

30 39 1.170,00 38,9 38 0,65 38,65 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043642 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 12ch 

3 297,27 891,81 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043643 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 14ch 

10 297,27 2.972,70 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11053754 
Equipo Introductor 

..Tinua(Mic-Key) 
20ch 

5 297,27 1.486,35 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043644 
Equipo 

Introduct...Ontinua
(Mic-Key) 16ch 

111 297,27 32.996,97 290 40 6,24 46,24 

Grifols 
Movaco, S.A. 

30 11043645 
Equipo Introductor 

..Tinua(Mic-Key) 
18ch 

25 297,27 7.431,75 290 40 6,24 46,24 

 
 

Sexto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, 
publicarse en el Perfil del Contratante (Plataforma de Contratación del Sector Público)  con 
indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del correspondiente 
contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 153.3 de la 
LCSP. 
 

Séptimo.- Contra el presente Acuerdo podrá interponerse potestativamente recurso 
especial en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Asimismo, podrá presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud 
(https://sede.carm.es) o ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales M

O
RE

NO
 V

AL
LS

, M
AR

IA
 A

UX
IL

IA
DO

RA
12

/0
1/

20
22

 0
8:

31
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

Región de Murcia 

Consejería de Salud  

 

 

 

9 

 

(TACRC) del Ministerio de Hacienda1, en el plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir 
del día siguiente a aquel en que se haya notificado el presenta acto, conforme con los 
términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 
 Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los 
Tribunales de la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente Resolución. 

 

  
LA PRESIDENTA DE LA JUNTA DE CONTRATACIÓN 

DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 

Mª Auxiliadora Moreno Valls 
 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BORM nº 160, de 14 de julio de 2021. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de reclamaciones: 
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1659&p=0 
 

 

M
O

RE
NO

 V
AL

LS
, M

AR
IA

 A
UX

IL
IA

DO
RA

12
/0

1/
20

22
 0

8:
31

:4
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
3a

ba
3c

2-
73

79
-a

5a
e-

27
eb

-0
05

05
69

b3
4e

7


